

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

na potrzeby turystów.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Rozważano możliwość poszerzenia oferty wypożyczalni sprzętu wodnego o jednostki pływające wyposażone w silniki o napędzie spalinowym, jednakże zaniechano go z uwagi na położenie obszaru tj. w obrębie chronionego krajobrazu jest zakaz ich używania. Planowano również utworzenie siłowni zewnętrznej, jednak zrezygnowano z niej, ponieważ na analizowanym obszarze funkcjonuje lub będzie funkcjonować wiele innych miejsc do sportu i rekreacji. Zrezygnowano również z utworzenia pola biwakowego, bowiem nad Jeziolem Wąsoskim znajduje się ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy oraz zlokalizowana jest zabudowa lotniskowa.

V.20.2. Rzeka Gąsawka i Biała Struga

Propozycje zagospodarowania terenu

Proponowane zagospodarowanie przeznaczone głównie do rekreacji i czynnego wypoczynku ze względu na charakter obszaru, jego popularność wśród mieszkańców. W Parku Wesółka przewidziano budowę parku linowego, ścieżki zdrowia oraz amfiteatru. W celu podniesienia bezpieczeństwa zakłada się oświetlenie całego terenu oraz monitoring wizyjny. Dodatkowo planuje się budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż tzw. Alei Kasztanowej, na terenie Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Instalator – Pelikan Szubin planuje się utworzenie sztucznego lodowiska. W rejonie ruin zamku planuje się utworzenie ścieżki przyrodniczo-historycznej i placu zabaw nawiązującego do ruin zamku. Na całym obszarze sytuuje się ławki. Obszar wokół ruin zamku jest dogodnym miejscem na organizację pikników i spotkań mieszkańców. Można tam organizować również różnego rodzaju wystawy ukazujące historię tego miejsca, kino letnie czy eventy. Ponadto, w północnej części obszaru planuje się: utworzyć kładkę przez Białą Strugę łączącą obszar do aktywizacji z targowiskiem miejskim, wykonać drogę dojazdową do obszaru (ul. Młyńska), przebudować mosty na rzece Biała Struga (ul. Młyńska i Św. Marcina) oraz utworzyć rejonie ul. Młyńskiej i Św. Marcina parking samochodowy.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

Wzrost atrakcyjności życia społeczno-kulturalnego

Właściwe zagospodarowanie terenu wpłynie przede wszystkim na poprawę jakości życia lokalnej społeczności.

Poprawa jakości zagospodarowania terenu przyczyni się do większej integracji lokalnej społeczności i wzmocnienia więzi społecznych, m. in. poprzez budowę amfiteatru, miejsc do rekreacji itp. Mieszkańcy zyskają bezpieczne miejsce (dzięki oświetleniu i monitoringowi) oraz nową przestrzeń, z którą będą mogły korzystać osoby w różnym wieku, plac zabaw, park linowy, ścieżka zdrowia, ciąg pieszo-rowerowy.

W przypadku utworzenia parku linowego istnieje możliwość